ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SECRETARIA DE GOBIERN

CAPITULO

DESCRIPCION

RECURSOS

FISCALES

Estatal

Participaciones

RECURSOS
FEDERALES

Aportaciones

Convenios

PROCESO /
PROYECTO
0401
G0102
0402
P0018
P0019
Q0310
0403
G0101
0405
G0102
0406
G0101
0408
P0020

1000
2000
3000

1000
2000
3000

1000
2000
3000

3000

1000
2000
3000

1000
2000
3000

1000
2000
3000

4000

1000
2000
3000

DESPACHO DEL C. SECRETARIO
PROGRAMA DE MANDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

DIR. GENERAL DE ENLACE GUBERNAMENTAL
OPERACION DEL SERVICIO DE ATENCION A
MUNICIPIOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OPERACION DEL SERVICIO DE
VINCULACION INTERGUBERNAMENTAL
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

MESAS ESTRATEGICAS DE COORDINACION
INTERGUBERNAMENTAL

SERVICIOS GENERALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
PROGRAMA DE GESTION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS A
COMUNIDAD

PROGRAMA DE MANDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS
JURIDICOS Y VISITADURIA INTERNA
PROGRAMA DE GESTION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES

OPERACION DEL SISTEMA DE DEFENSORIA
PUBLICA GRATUITA

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 300,000.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$ 300,000.00

$ 300,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$5,900,000.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$ 41,864,998.00
$ 41,864,998.00
$ 32,199.894.00
$ 2,320,900.00
$7,344,204.00
$9,240,361.00

$ 3.858,091.00

$ 3,269.946.00
$212,987.00
$ 375,158.00

$5,382,270.00

$ 3,976,185.00
$ 225,687.00
$1180,398.00

$0.00

$0.00
$27,660,812.00
$ 27,660,812.00
$21,000,935.00
$1,420,400.00
$5.239.477.00

$2,419,793.00

$2,419.793.00
$2,035,855.00
$117,725.00
$ 266,213.00

$36,403,189.53

$ 36,403,189.53
$ 25,893,189.00
$1,371,842.00
$ 3,516,770.53

$5,621,388.00

$ 216,010,547.20

$ 216,010,547.20

$202,442,315.00
$1,343,640.45
$12,224,591.75

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$ 41,864,998.00
$ 41,864,998.00
$ 32,199.894.00
$ 2,320,900.00
$7,344,204.00
$9,540,361.00

$ 3.858,091.00

$ 3,269.946.00
$212,987.00
$ 375,158.00

$5,382,270.00

$ 3,976,185.00
$ 225,687.00
$1180,398.00

$300.000.00

$ 300,000.00
$27,660,812.00
$ 27,660,812.00
$21,000,935.00

$1,420,400.00
$ 5.239.477.00

$2,419,793.00

$2,419.793.00
$2,035,855.00
$117,725.00
$ 266,213.00

$36,403,189.53

$ 36,403189.53
$25,893,189.00
$1,371,842.00
$ 3,516,770.53

$5,621,388.00

$ 221,910,547.20

$ 216,010,547.20

$202,442,315.00
$1,343,640.45
$12,224,591.75
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SECRETARIA DE GOBIERN

0409

0410

0412

0413

PROCESO /

PROYECTO

Q0306

Q0307

P0021

P0022

Q0308

G0102

P0023

P0024

P0025

CAPITULO

3000

3000
5000

1000
2000
3000

4000

7000

1000
2000
3000

3000
5000

1000
2000
3000

2000
3000

1000
2000
3000

1000

DESCRIPCION

SISTEMA INFORMATICO PARA LA
DEFENSORIA DE OFICIO EN EL NSJP
SERVICIOS GENERALES

SISTEMA DE JUSTICIA ORAL FAMILIAR
SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
DIRECCION GENERAL DE REGISTROS
PUBLICOS

OPERACION DE SERVICIOS REGISTRALES Y
NOTARIALES

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL
OPERACION DE SERVICIO DEL REGISTRO
CIVIL

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

MODERNIZACION DEL REGISTRO CIVIL
SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
SUBSECRETARIA DE VINCULACION Y
DESARROLLO POLITICO

PROGRAMA DE MANDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

DIRECCION GENERAL DE CONCERTACION
POLITICA

OPERACION A LA PROMOCION DE LOS
DERECHOS HUMANOS AL INTERIOR DE
GOBIERNO DEL ESTADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

PROCESO DE VINCULACION POLITICA
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

PROCESO DE VINCULACION SOCIAL
SERVICIOS PERSONALES

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

RECURSOS
FISCALES

Estatal

$ 3,000,000.00

$3,000,000.00
$2,900,000.00
$823,000.00
$2,077,000.00

$11,219,579.40

$ 11,219.579.40

$0.00
$0.00
$0.00

$11,219.579.40

$0.00
$ 8,202,603.36
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$ 8,202,603.36
$7.200,000.00
$1,002,603.36

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Participaciones

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$70,007,516.95

$70,007,516.95

$ 44,589,301.00
$3.122,144.42
$19.867,819.53

$0.00

$2,428,252.00
$106,307,349.29
$106,307,349.29

$ 83,172,471.00
$ 3,201,600.00
$19.933,278.29
$0.00
$0.00
$0.00

$ 4,821,526.00

$ 4,821,526.00
$ 4,150,683.00
$195,770.00
$ 475,073.00

$ 5,310,116.00

$ 261,588.00

$73,588.00
$188,000.00
$1.923,078.00
$1,493,841.00
$89,500.00

$ 339,737.00
$ 3,125,450.00
$2,611,864.00

RECURSOS
FEDERALES

Aportaciones

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Convenios

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 3,000,000.00

$ 3,000,000.00
$2,900,000.00

$ 823,000.00
$2,077,000.00

$ 81,227,096.35

$ 81,227,096.35

$ 44,589,301.00
$3.122,144.42
$19.867,819.53

$11,219.579.40

$2,428,252.00
$114,509,952.65
$106,307,349.29

$ 83,172,471.00
$ 3,201,600.00
$19.933,278.29
$ 8,202,603.36
$7,200,000.00
$1,002,603.36

$ 4,821,526.00

$ 4,821,526.00
$ 4,150,683.00
$195,770.00
$ 475,073.00

$ 5,310,116.00

$ 261,588.00

$73,588.00
$188,000.00
$1.923,078.00
$1,493,841.00
$89,500.00

$ 339,737.00
$ 3,125,450.00
$2,611,864.00



ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SECRETARIA DE GOBIERN

PROCESO / RECURSOS RECURSOS
CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES
ARSI Estatal Participaciones Aportaciones Convenios
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $112,037.00 $0.00 $0.00 $112,037.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 401,549.00 $0.00 $0.00 $ 401,549.00
0414 DIRECCION GENERAL DEL TRABAJO $2,750,000.00 $92,752,243.56 $0.00 $0.00 $95,502,243.56
P0026 CONCILIACION $0.00 $11,019,050.10 $0.00 $0.00 $11,019,050.10
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $9.480,607.00 $0.00 $0.00 $9.480,607.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $221,324.64 $0.00 $0.00 $221,324.64
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1317,118.46 $0.00 $0.00 $1317,118.46
P0027 IMPARTICION DE LA JUSTICIA LABORAL $0.00 $81,733,193.46 $0.00 $0.00 $81.733,193.46
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 62,649,255.00 $0.00 $0.00 $ 62,649,255.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $ 3,544,504.68 $0.00 $0.00 $ 3,544,504.68
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $10,920,569.78 $0.00 $0.00 $10,920,569.78
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS $0.00 $ 4,618,864.00 $0.00 $0.00 $ 4,618,864.00
PROVISIONES
DIGITALIZACION DE EXPEDIENTES EN LAS
Q0309 JUNTAS Y EL TRIBUNAL DE CONCILIACION Y $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00
ARBITRAJE DEL ESTADO DE GUANAJUATO
3000 SERVICIOS GENERALES $12,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,760.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $ 2,487,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 2,487,240.00
Q0312 RETRANSMISION DE LAS SESIONES DE $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00
PLENO DE LOS TRIBUNALES LABORALES.
3000 SERVICIOS GENERALES $40,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 40,600.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $209,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $209,400.00
0415 SUBSRIA. DEL TRABAJO Y PREVISION $0.00 $5,060,889.00 $0.00 $0.00 $5,060,889.00
SOCIAL
G0102 PROGRAMA DE MANDO $0.00 $5,060,889.00 $0.00 $0.00 $5,060,889.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 4,306,157.00 $0.00 $0.00 $ 4,306,157.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $ 252,884.00 $0.00 $0.00 $ 252,884.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $501,848.00 $0.00 $0.00 $501,848.00
0416 DIRECCION GENERAL DE PROMOCION Y $ 600,000.00 $11,228,102.36 $0.00 $0.00 $11,828,102.36
DESARROLLO LABORAL
P0028 DESARROLLO SINDICAL $0.00 $1108,349.84 $0.00 $0.00 $1108,349.84
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $1,018,971.00 $0.00 $0.00 $1,018,971.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $40.907.56 $0.00 $0.00 $40.907.56
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 48,471.28 $0.00 $0.00 $ 48,471.28
P0029 INSPECCION DEL TRABAJO $0.00 $7.164,488.80 $0.00 $0.00 $7.164,488.80
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 6,257,893.00 $0.00 $0.00 $ 6,257,893.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $ 453,942.32 $0.00 $0.00 $ 453,942.32
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 452,653.48 $0.00 $0.00 $ 452,653.48
P0030 PROMOCION Y DESARROLLO PARA EL $0.00 $ 2,955,263.72 $0.00 $0.00 $ 2,955,263.72
TRABAJO PRODUCTIVO
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $2,620,306.00 $0.00 $0.00 $2,620,306.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $164,949.92 $0.00 $0.00 $164,949.92
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $170,007.80 $0.00 $0.00 $170,007.80
Q0311 :;)::II;ISIALIZAR LA CULTURA LABORAL EN EL $ 600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.000.00

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014



ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SECRETARIA DE GOBIERN

PROCESO / RECURSOS RECURSOS
CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES
ARSI Estatal Participaciones Aportaciones Convenios
3000 SERVICIOS GENERALES $ 600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 600,000.00
COORDINACION DE COMUNICACION
0417 $0.00 $2,483,992.00 $0.00 $0.00 $2,483,992.00
SOCIAL
G0102 PROGRAMA DE MANDO $0.00 $2,483,992.00 $0.00 $0.00 $2,483,992.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $222,500.00 $0.00 $0.00 $222,500.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $2,261,492.00 $0.00 $0.00 $2,261,492.00
0418 DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE $0.00 $74,733,347.26 $0.00 $0.00 $74,733,347.26
SERVICIOS DE CREACION DEL INSTITUTO DE
PO031 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
TRANSPORTE
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y REQUISITOS
P0032 $0.00 $ 66,770,947.26 $0.00 $0.00 $ 66,770,947.26
DE TRANSITO
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $ 47,851,421.00 $0.00 $0.00 $ 47,851,421.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $7.683,570.00 $0.00 $0.00 $7.683,570.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $11,235,956.26 $0.00 $0.00 $11,235,956.26
P0033 SERVICIOS DEL SISTEMA DE LICENCIAS $0.00 $7,862,400.00 $0.00 $0.00 $7,862,400.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $7.862,400.00 $0.00 $0.00 $7.862,400.00
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
0419 . $14,035,000.00 $19,106,361.00 $0.00 $0.00 $ 33,141,361.00
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
OPERACION Y ADMINISTRACION DEL
P0034 $0.00 $19.106,361.00 $0.00 $0.00 $19.106,361.00
SESESP
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $12,476,941.00 $0.00 $0.00 $12,476,941.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $1,543,770.00 $0.00 $0.00 $1,543,770.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $ 5,085,650.00 $0.00 $0.00 $ 5,085,650.00
Q0313 MODULO DE REGISTRO PUBLICO VEHICULAR $9,335,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,335,000.00
1000 SERVICIOS PERSONALES $1,470,587.56 $0.00 $0.00 $0.00 $1,470,587.56
3000 SERVICIOS GENERALES $ 4,429.412.44 $0.00 $0.00 $0.00 $ 4,429.412.44
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $ 3,435,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 3,435,000.00
PROGRAMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION
Q0314 DEL FONDO DE APORTACIONES DE $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00
SEGURIDAD PUBLICA
1000 SERVICIOS PERSONALES $980,392.20 $0.00 $0.00 $0.00 $980,392.20
3000 SERVICIOS GENERALES $1,519,607.80 $0.00 $0.00 $0.00 $1,519,607.80
FORO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
Q0315 . $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,000.00
PUBLICA
3000 SERVICIOS GENERALES $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,000.00
SISTEMA DE EVALUACION DE LA
Q0316 FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA ESTATAL DE $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00
SEGURIDAD PUBLICA
3000 SERVICIOS GENERALES $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00
INST. DE SEGURIDAD EN LA TENENCIA DE LA
0420 $0.00 $17,020,170.47 $0.00 $0.00 $17,020,170.47
TIERRA
ADMINISTRACION Y OPERACION DEL
P0035 INSTITUTO DE SEGURIDAD EN LA TENENCIA $0.00 $17,020,170.47 $0.00 $0.00 $17,020,170.47
DE LA TIERRA

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014



ANALISIS DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO

04 - SECRETARIA DE GOBIERNO

PROCESO / RECURSOS RECURSOS
CAPITULO DESCRIPCION FISCALES FEDERALES
ARSI Estatal Participaciones Aportaciones Convenios
1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $14,335,474.00 $0.00 $0.00 $14,335,474.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $950,750.00 $0.00 $0.00 $950,750.00
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1733,946.47 $0.00 $0.00 $1.733,946.47

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014



